



Byrådsavdeling for eldre og sosiale tjenester
Rådhuset
0037 OSLO

Dato 17.02.2010

Deres ref:	Vår ref (saknr):	Saksbeh:	Arkivkode:
	200520481-36	Anders Norman, 908 36 904	124

VEDRØRENDE VIDERE DRIFT AV PROSJEKT MOT MENNESKEHANDEL, OSLO PILOTEN.

Vi viser til brev av 10.03.2009 og 26.05.2009 og samtaler med Turid Glærum og Aud Blinge.

Bydel Grünerløkka har siden 2004 drevet prosjektet Oslo Piloten, som gir sosialtjenester til ofre for menneskehandel. Prosjektet har vært finansiert med statlige midler og har vært drevet i dialog med Byrådsavdeling for eldre og sosiale tjenester. Prosjektet Oslo Piloten gir sosiale tjenester inkludert økonomisk sosialhjelp til antatte ofre for menneskehandel. Disse har fått innvilget midlertidig opphold i landet i en såkalt "refleksjonsperiode" der de kan vurdere å samarbeide med myndighetene i kampen mot bakmennene.

Bydel Grünerløkka har ved flere anledninger vært i kontakt med byrådsavdelingen fordi prosjektet har hatt utfordringer av økonomisk og administrativ karakter. Vi har de siste årene sett en kraftig økning i volum på brukere og utgifter. Det har også vært en endring i brukergruppen med flere menn og i 2009 svært mange barn. I 2005 hadde prosjektet 11 voksne brukere og ingen barn. Alle var kvinner og utgiftene til økonomisk sosialhjelp var på kr. 730 000,-. Fire år senere i 2009 var det 24 voksne brukere og 17 barn. Utgiftene til økonomisk sosialhjelp hadde steget til 6 millioner. Den relative utgiftsøkningen skyldes i hovedsak økning i utgifter til bolig på grunn av barnas behov. Vi har i stor grad måttet bruke familiesentra (mødrehjem) og Schwensensgate bosenter for flyktninger. Økningen i tallet på barn har også ført til at andre deler av bydelens tjenesteapparat, spesielt barnevernet, har fått store utfordringer økonomisk og arbeidsmessig. Dette er ikke blitt kompensert ved tildeling av midler eller statlige refusjoner. Bydelen meddelte i brev av 10.03.2009 at det er maktpåliggende for bydelen å sikre at den ikke blir skadelidende økonomisk eller på annen måte som følge av prosjektet.

Bydel Grünerløkka fikk underveis i prosjektet den forståelse at bydelens barnevern ville få refusjon fra staten i de sakene der mor hadde status som reflektant. I 2009 hadde barnevernet i Bydel Grünerløkka en utgift på kr. 3,5 millioner til familier hvor mor i løpet av året hadde status som reflektant. Barne- og likestillingsdepartementet har opplyst at bydelen likevel ikke vil få refundert disse utgiftene fordi barna får status som familiegjenforente. Dette er uavhengig av om barna kom til landet sammen med mor eller er født i Norge.



Bydel Grünerløkka ser nå en tendens til at reflektantene blir i landet etter endt refleksjonstid. Noen søker asyl, andre forblir i landet ulovlig. Vi har nå fire slike saker der barnevernet av hensyn til barn må opprettholde kostnadskrevende tiltak. Utlendingsmyndighetene uttransporterer ikke familiene som oppholder seg ulovlig i landet. Dette medfører at bydelen får et ansvar for kostnadskrevende brukere som i utgangspunktet ikke har tilhørighet i bydelen.

Bydel Grünerløkka vurderer nå at prosjektet medfører så store belastninger og så stor usikkerhet og uforutsigbarhet, at vi må be om et møte med byrådsavdelingen for å avklare prosjektets framtid og bydelens eventuelle rolle i denne. Bydel Grünerløkka har ikke midler innenfor eksisterende budsjett til å delfinansiere prosjektet, eller til å motta brukere som skulle hatt tilhørighet til andre bydeler eller ikke skulle vært i landet overhodet. Bydel Grünerløkka er avhengig av å få dekket de reelle utgiftene prosjektet medfører i sin helhet for å kunne videreføre det byomfattende tilbudet til antatte ofre for menneskehandel.

Bydel Grünerløkka håper byrådsavdelingen kan prioritere saken slik at vi raskt kan få et avklaringsmøte.

Med hilsen

Heidi Larssen
bydelsdirektør

Hanne Aspelien
avdelingsdirektør

Godkjent og ekspedert elektronisk